
 

 

 

PROTOKÓŁ  NR LV/2022 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

odbytej w dniu 10 listopada 2022 r. 
 
 
 
 
 
 

Rada liczy 15 radnych. 

Na sesji obecnych było 10 radnych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości uczestniczących w sesji załącznik nr 2 do protokołu. 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 930, a zakończyła o godzinie 950 

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Paczkowie 
 

 



Do pkt.1. 

Wiesław Barabasz Przewodniczący Rady Miejskiej dokonał otwarcia sesji. Następnie 

poinformował, że na sesji obecnych jest 10 radnych, nieobecna jest radna B. Korytkowska, 

Wiesława Kurowska, Aneta Sypek, Ewa Szlosek oraz radny B. Wiśniowski, po czym stwierdził 

prawomocność obrad.  

Do pkt 2. 

W. Barabasz na sekretarza obrad zaproponował panią Małgorzatę Stano - radną.  

Małgorzata Stano - wyraziła zgodę.  

Rada jednogłośnie wybrała Małgorzatę Stano na sekretarza obrad. 

wykaz imienny głosujących zał. nr 3  

Do pkt. 3 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że dzisiejsza sesja jest zwołana na wniosek 

Burmistrza Gminy Paczków zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym. 

zał. nr 4 

Następnie odczytał porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad. 

3. Odczytanie porządku obrad. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2022 r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej partnerskiej Gminie Tłumacz na 

Ukrainie. 

6. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że pkt 3 obrad został zrealizowany. 

Do pkt 4 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o omówienie projektu uchwały Skarbnika Gminy. 

Skarbnik Gminy Dariusz Wąsiak: „Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Paczków 

na 2022 rok. W tym projekcie w § 1 dokonuje się zmiany dochodów budżetu gminy Paczków o 

kwotę 2 654 678 zł. 27 gr i o taką samą kwotę zwiększa wydatki budżetu. Środki te są 

przeznaczone na wypłatę dodatków węglowych dla podmiotów wrażliwych oraz dodatków 

węglowych dla naszych mieszkańców osób fizycznych, które opalają domy m.in. pelletem, olejem 

opałowym lub też gazem LPG. Poza tym w tej uchwale dokonuje się korekty, jeżeli chodzi o 

klasyfikację budżetową z uwagi na to, że są już nowe wytyczne w zakresie właściwej klasyfikacji 

budżetowej dziękuję.” 

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Proszę państwa dla informacji też dla mieszkańców tu 

jest z nami również pan Dyrektor z OPS-u. Proszę państwa łączne zapotrzebowanie na sam 



dodatek węglowy wynikający z tych przepisów to w Gminie Paczków była kwota na około 

6 000 000 zł chociaż mamy to wpisane do budżetu, oczywiście nie mamy pełnej kwoty na koncie, 

żebyśmy mieli świadomość, bo ona przychodzi transzami, ale to już jest zabezpieczone po stronie 

dochodów. A to dzisiejsze to jest kolejna kwota na węgiel swoją drogą, jeżeli chodzi o te trzy 

tysiące złotych, ale znają państwo mniej więcej też te kryteria prawda: 1000 zł za drewno, później 

dodatek do oleju opałowego, dodatek do LPG to jest gaz z butli i na to dzisiaj pozyskujemy środki. 

Więc też chcę tylko wytłumaczyć, że ta sesja nadzwyczajna spowodowana jest koniecznością 

wprowadzenia tych środków, które przychodzą do budżetu gminy ze strony rządowej na wypłatę 

nie kolejnych transz, tylko nowej formy dodatku tak zwanego węglowego, ale na opał typu: 

drewno, LPG i olej opałowy.” 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 10 radnych  

przy 10 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr LV/413/2022 została podjęta. 

zał. nr 5  

wykaz imienny głosujących zał. nr 6  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 4 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 5. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o omówienie projektu uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej Gminie Tłumacz na Ukrainie. 

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Proszę państwa bez wprowadzania, jeżeli chodzi o 

sytuację, jaka jest na Ukrainie, to wszyscy z państwa obserwują na bieżąco co tam się dzieje, i 

wiem tylko tyle, że też, może nie tylko tyle, ale mamy też informację, że 40 proc infrastruktury 

energetycznej na Ukrainie jest zniszczone, a na Ukrainie mamy miasto partnerskie Tłumacz. 

Jesteśmy w stałym kontakcie z samorządem Tłumacz i proszą nas o wsparcie, jeżeli jest taka 

możliwość wsparcia w obszarze przekazania czy kupna, pomocy w kupnie agregatów 

prądotwórczych. Też na pewno państwo się orientują, być może na własne potrzeby, niezmiernie 

trudno nawet w Polsce dzisiaj jest kupić agregaty z tego względu, że mamy informację od 

hurtowników, dosłownie kolejki tirów z Ukrainy stoją pod polskimi hurtowniami pod polskimi 

montowniami i czekają na odbiór olbrzymich partii, olbrzymich partii agregatów różnych mocy. 

Natomiast my z tych środków, które ewentualnie państwo pozwolą zabezpieczyć, zamierzamy 



kupić 8 tak? 8 sztuk po 3 kW na dobrych silnikach takich agregatów, które pozwolą po kontakcie 

z gminą Tłumacz uruchomić im choćby nawet pompy, które rozprowadzają ciepło po obiektach 

użyteczności publicznej żłobkach, przedszkolach po szpitalach. Wiadomo, że oni mają nawet 

drewno dostępne do opału czy węgiel, ale bez prądu te punkty podobnie jak u nas do obiegu nie 

natłoczą wody, więc a mają olbrzymi problem z kupnem agregatów. Na marginesie, jeżeli agregat 

w Polsce kosztuje 3000 zł, to proszę państwa ten sam agregat na Ukrainie po przywozie kosztuje 

2 razy tyle. A miejmy świadomość, że to jest dzisiaj bardzo mocno zubożały kraj. Nie każdego też 

na to stać, więc będę o to prosił. Krótka jeszcze informacja, w jaki sposób one tam się dostaną. 

My planujemy jeżeli będzie w miarę bezpiecznie, bo mamy zaproszenie zarówno z gminy Tłumacz 

jak i z gminy Stanisławów pojechać dziewiętnastego, dosłownie na 3 dni i porozwozić ten 

potrzebny asortyment, ale to nie będą tylko te agregaty z tego względu, że prowadzimy zbiórkę i 

poprzez kontakt ze sponsorami, którzy chcą pomóc Ukrainie, na Ukrainie mieszkańcom, między 

innymi Gminie Tłumacz, pozyskaliśmy środki, pozyskaliśmy środki bezpośrednio przez 

Stowarzyszenie, które płaci, czy kontakt mamy ze stowarzyszeniem, które 15 000 zł przekazuje 

już powiem na co. No produkty spożywcze za 13 000 zł, na opatrunki, bandaże, gazy, środki do 

dezynfekcji dla rannych między innymi żołnierzy, którzy też na chwilę obecną 50 żołnierzy z 

frontu przebywa w szpitalu w Gminie Tłumacz i proszą nas o to, żeby dostarczyć im kule, wózki 

inwalidzkie, to wszystko już mamy zebrane jest to zdeponowane na chwilę obecną w jednym z 

obiektów na terenie gminy Paczków. Idzie zima, więc oprócz oczywiście agregatów, które mają 

służyć do ogrzania obiektów użyteczności publicznej. Również mamy sponsora, który poprzez 

znajomość w Stanach Zjednoczonych sprowadził w miesiącu lipcu cały kontener koców, 

śpiworów, kołder, poduszek, jakiś poszew, pościeli. I to jest oclone czeka również na dostawę do 

Gminy Tłumacz. Mamy sponsora, który nam udostępnia nieodpłatnie duży środek transportu, 

natomiast koszty paliwa są po naszej stronie i no nazbieraliśmy tych produktów na kilkadziesiąt 

tysięcy złotych. Natomiast jeszcze gdyby doszły do tego agregaty kupione z gminy Paczków, na 

pewno łatwiej będzie im egzystować w tym trudnym okresie czasu, jaki jest przed nami, ale też 

przed nimi przepraszam, ale też i przed nami, jak widzimy, że zima zbliża się wielkimi krokami. 

Więc my to chcemy im dostać dziewiętnastego jak najszybciej zobaczymy, czy pojedziemy tam 

czy dostarczymy do granicy, to jest kwestia logistyki po obu stronach i proszę państwa no chcemy 

w ten sposób im pomóc. Także jest to jedna z ostatnich być może takich pomocy w tym roku w 

zasadzie chyba ostatnia. Natomiast te agregaty są niezmiernie potrzebne na dzisiaj dziękuję. 

Jeszcze jedna kwestia, bo my przeznaczamy proszę państwa, chcemy zabezpieczyć 28 000 zł z 

budżetu gminy Paczków i mamy możliwość zabezpieczenia tego w ramach rezerwy na 

zarządzanie kryzysowe, więc są to środki, które są w jakiś sposób w budżecie znaczone mamy 

możliwość przeznaczenia tych środków. Mamy również interpretacje z RIO, że takie środki na ten 



cel można przeznaczać, więc to jest ta kwota 28 000 zł no sam agregat dzisiaj kosztuje jeden 3100 

czy 3200, więc gdybyśmy kupili tylko 8, gdzie mają tych instytucji znacznie więcej niż 8 do 

ogrzania tych budynków publicznych, to, no to to jest kwota około już 20 kilku tysięcy złotych.” 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy są uwagi, lub pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 10 radnych  

przy 10 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

Uchwała nr LV/414/2022 została podjęta. 

zał. nr 5  

wykaz imienny głosujących zał. nr 6  

Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka: „Dziękuję uprzejmie, proszę państwa jeszcze jedna 

informacja, którą państwu też czuję się zobowiązany przekazać, w związku z tą sytuacją również 

i trudną, jeżeli chodzi o zasoby energetyczne w naszym kraju, być może, no może jeszcze nie 

planowanymi, ale może się pojawić taka sytuacja z ograniczonymi dostawami prądu ze względu 

na choćby nawet zimę, która na razie jest lekka. Jeszcze zimy w sumie nie ma, ale my w gminie 

Paczków również planujemy mówimy o agregatach dla Ukrainy ktoś może zapytać, no, a co z 

nami w takim razie, więc chcę państwu powiedzieć, że podjęliśmy decyzje o uruchomieniu 

środków z gminy Paczków na przetarg pod kątem po pierwsze, wyprowadzenia z naszych 

wszystkich obiektów użyteczności publicznej instalacji elektrycznych na zewnątrz obiektów. Tu 

mówimy o Urzędzie, o OPS-ie, o Centrum Usług Wspólnych, o budynkach, choćby nawet 

Zakładu Wodociągów i Kanalizacji i wszystkich innych po to, aby w sytuacji, kiedy ewentualnie 

byłyby ograniczane dostawy prądu, a nie wiemy co nas czeka naprawdę, żeby można było 

korzystać z zasilania na czas konieczności funkcjonowania tych instytucji, choćby nawet stacja 

uzdatniania wody. Wodę ze studni głębinowej my wydobywamy poprzez zaangażowanie dużej 

znacznej energii, więc jeśli nie byłoby dostaw, to nie mamy wody w kranie, dlatego proszę 

państwa to samo na oczyszczalni ścieków podjęliśmy decyzje wyłonimy firmę, która nam 

opracuje dokumentację na każdy z tych obiektów. Wyprowadzi nam w sposób bezpieczny do 

skrzynek na obiektach instalacje na zewnątrz, do której moglibyśmy się podłączyć z agregatami 

prądotwórczymi. I ze środków, które otrzymaliśmy, a to jest kwota 2 000 000 między innymi z 

tych środków 2 880 000 zł z budżetu państwa z przyszłorocznych w zasadzie już dochodów, 

można powiedzieć. Ta kwota wpłynęła w tym roku do budżetu gminy Paczków. My z tej kwoty, 

która jest przeznaczona m.in. na zwiększenie efektywności energetycznej planujemy kilka 

istotnych inwestycji, ale również zamierzamy kupić agregaty prądotwórcze. Są to agregaty o 



mocy 30, 50, 80 kW. Więc to nie są agregaty po 3000, tylko po 200 000, ale planujemy je kupić 

po to, aby w gminie Paczków w naszych instytucjach, które muszą funkcjonować w różnych 

sytuacjach kryzysowych, aby zabezpieczyć ciągłość pracy, poprzez choćby nawet dostawy prądu. 

To proszę państwa nie rozścielamy tu w Gminie Paczków czarnego scenariusza. Ale gdyby ktoś 

państwa zapytał rok temu, czy w Polsce będzie problem z dostawą węgla, czy innych surowców 

do palenia, to każdy by z nas powiedział, że nie. Że nie ma takich obaw. A dzisiaj one są i sytuacja 

się bardzo dynamicznie zmienia. Więc chcemy być na to przygotowani. A pozostałe środki, 

zamierzamy również w znacznej mierze przeznaczyć na zwiększenie efektywności 

energetycznej. Tu już też tylko dopowiem. Planujemy na Wodociągach i Kanalizacji, zwłaszcza 

tam, gdzie mamy oczyszczanie ścieków, wybudować dużą farmę fotowoltaiczną, która pozwoli 

ograniczyć zużycie energii z sieci i obniżyć oczywiście koszty, bo są olbrzymie na dzisiaj. 

Również planujemy w szkole w Trzeboszowicach, w szkole w Kamienicy, w szkole trójce Nr 3 

w Paczkowie zainwestować w fotowoltaikę, aby zmniejszyć zużycie energii z sieci. Dziękuję.” 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Dobrze, że się pojawiły te pieniądze, czyli 

można z tego skorzystać i jest jakaś perspektywa, jakiś plan, że coś w tym temacie zrobimy tak 

jak tu pan Burmistrz powiedział.” 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 5 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 6. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz 

zamknął LIII sesję Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Sekretarz obrad: 

Małgorzata Stano       Przewodniczący obrad: 

 

Protokołowała: 

Alicja Góral Sowa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


